
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 14/2023 
 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha  
w Krakowie z dnia 9 maja 2023 roku w sprawie powołania komisji 
oceniających 

 
 
Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 128 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2023 roku, poz. 542) § 64 ust. 2 Statutu 
Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czech w Krakowie (Zarządzenie  
Nr 30/2022 z dnia 28 października 2022 roku), zarządzam co następuje: 

 
 

§ 1 
1. Oceny okresowej nauczyciela akademickiego dokonuje: 

1) właściwa wydziałowa komisja wydziałowa – w odniesieniu do nauczycieli 
akademickich zatrudnionych na wydziałach; 

2) uczelniana komisja oceniająca – w odniesieniu do prorektorów, dziekanów, 
kierowników jednostek pozawydziałowych, członków komisji oceniających, 
nauczycieli akademickich zatrudnionych w jednostkach pozawydziałowych, 

3) odwoławcza komisja oceniająca – rozpatruje odwołania od wyników oceny 
okresowej dokonywanej przez wydziałowe komisje oceniające lub uczelnianą 
komisję oceniającą. 

2. Skład każdej komisji oceniającej obejmuje co najmniej pięciu członków (w tym 
przewodniczącego) zatrudnionych na stanowiskach nauczycieli akademickich.  

3. W czynnościach komisji oceniających, o których mowa w ust. 1, związanych  
z oceną danego nauczyciela akademickiego nie może brać udziału jako członek lub 
przewodniczący komisji osoba oceniana oraz: 
1) osoba pozostająca obecnie lub w przeszłości w związku małżeńskim lub we 

wspólnym pożyciu z ocenianym; 
2) osoba będąca krewnym lub powinowatym ocenianego do drugiego stopnia 

włącznie; 
3) osoba związana z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli z ocenianym; 
4) osoba pozostająca z ocenianym w takim stosunku prawnym lub faktycznym, że 

może to budzić uzasadnione wątpliwości co do bezstronności oceny. 
4. Członek komisji oceniającej lub oceniany powinien poinformować przewodniczącego 

komisji oceniającej o wystąpieniu okoliczności uzasadniających wyłączenie, o których 
mowa w ust. 3. O wyłączeniu członka komisji oceniającej decyduje przewodniczący 
komisji oceniającej. W przypadku wystąpienia okoliczności uzasadniających 
wyłączenie przewodniczącego komisji oceniającej, jest on zobowiązany 
poinformować o tym Rektora, który decyduje w przedmiocie wyłączenia 
przewodniczącego ze składu komisji oceniającej. 

5. Komisje oceniające podejmują rozstrzygnięcia w głosowaniu tajnym, bezwzględną 
większością głosów. 



2 

 

 
§ 2 

1. Od wyniku oceny okresowej nauczycielowi akademickiemu przysługuje odwołanie do 
Rektora, za pośrednictwem przewodniczącego komisji oceniającej, w terminie 14 dni 
od dnia zapoznania się przez nauczyciela akademickiego z wynikiem oceny. 

2. Przewodniczący komisji oceniającej niezwłocznie przekazuje Rektorowi odwołanie 
wraz z dokumentacją, na podstawie której dokonano oceny. 

3. W toku postępowania odwoławczego członkowie komisji odwoławczej wysłuchują 
wyjaśnień odwołującego oraz mogą zasięgać opinii innych osób. Na wniosek 
pracownika w wysłuchaniu może wziąć udział przedstawiciel związku zawodowego 
działającego na Uczelni, będący jego pracownikiem. Po zakończeniu prac komisji 
odwoławczej przewodniczący przedstawia Rektorowi rekomendację co do 
rozstrzygnięcia, o którym mowa w ust. 4. 

4. Po przeprowadzeniu postępowania odwoławczego oraz uzyskaniu rekomendacji 
przewodniczącego komisji odwoławczej Rektor podejmuje ostateczną decyzję o: 
1) utrzymaniu zaskarżonej oceny w mocy; 
2) zmianie okresowej oceny. 

 
§ 3 

Powołuję Wydziałową Komisję Oceniającą na Wydziale Wychowania Fizycznego  
i Sportu w składzie: 

1) dr hab. Wiesław Chwała, prof. AWF – Dziekan Wydziału Wychowania Fizycznego 
i Sportu – przewodniczący komisji; 

2) prof. dr hab. Tadeusz Ambroży; 
3) prof. dr hab. Jan Blecharz; 
4)  dr hab. Łukasz Tota, prof. AWF; 
5) dr hab. Joanna Basiaga-Pasternak prof. AWF; 
6) dr Leon Biskup; 
7) dr Wacław Mirek. 

 
§ 4 

Powołuję Wydziałową Komisję Oceniającą na Wydziale Rehabilitacji Ruchowej  
w składzie: 

1) prof. dr hab. Piotr Mika – Dziekan Wydziału Rehabilitacji Ruchowej  
– przewodniczący komisji; 

2) prof. dr hab. Joanna Golec; 
3) dr hab. Aneta Bac, prof. AWF; 
4) dr hab. Katarzyna Ochałek, prof. AWF; 
5) dr hab. Ewa Kałamacka, prof. AWF ; 
6) dr hab. Elżbieta Mirek, prof. AWF; 
7) dr hab. Agnieszka Suder, prof. AWF. 

 
§ 5 

Powołuję Wydziałową Komisję Oceniającą na Wydziale Turystyki i Rekreacji  
w składzie: 

1) dr hab. Ewa Roszkowska, prof. AWF – Dziekan Wydziału Turystyki i Rekreacji 
 – przewodnicząca komisji; 

2) dr hab. Wiesław Alejziak, prof. AWF; 
3) dr hab. Ryszard Winiarski, prof. AWF; 



3 

 

4) dr hab. Kinga Kostrakiewicz Gierałt, prof. AWF; 
5) dr hab. Krzysztof Kaganek, prof. AWF; 
6) dr hab. Wojciech Maciejowski, prof. AWF; 
7) dr Danuta Żiżka. 

 
§ 6 

Powołuję Uczelnianą Komisję Oceniającą Akademii Wychowania Fizycznego  
w Krakowie w składzie: 

1) dr hab. Michał Spieszny, prof. AWF – Prorektor ds. Studenckich – przewodniczący 
komisji; 

2) dr hab. Grażyna Kosiba, prof. AWF – Wydział Wychowania Fizycznego i Sportu; 
3) dr hab. Paweł Różycki, prof. AWF – Wydział Turystyki i Rekreacji; 
4) prof. dr hab. Anna Mika – Wydział Rehabilitacji Ruchowej; 
5) mgr Bożena Szczygieł – Studium Języków Obcych; 
6) mgr Tomasz Rusin – Biblioteka. 

 
§ 7 

Powołuję Odwoławczą Komisję Oceniającą Akademii Wychowania Fizycznego  
w Krakowie w składzie: 

1) prof. dr hab. Anna Marchewka – Prorektor ds. Nauki; 
2) dr hab. Barbara Frączek, prof. AWF – Wydział Wychowania Fizycznego  

i Sportu; 
3) dr Jerzy Raciborski – Wydział Turystyki i Rekreacji; 
4) dr hab. Anna Ścisłowska-Czarnecka, prof. AWF – Wydział Rehabilitacji Ruchowej; 
5) prof. dr hab. Marcin Maciejczyk – Wydział Wychowania Fizycznego  

i Sportu. 
 

§ 8 
1. Obsługę administracyjną wydziałowych komisji oceniających zapewniają 

kierownicy Dziekanatów. 
2. Obsługę administracyjną Uczelnianej Komisji Oceniającej zapewnia Kierownik 

Działu Spraw Pracowniczych. 
3. Obsługę administracyjną Odwoławczej Komisji Oceniającą zapewnia Kierownik 

Biura Rektora. 
 

§ 9 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
                     Rektor  
          (-) Prof. dr hab. Andrzej Klimek 
 


